
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 

 
Delibera N. 13 del Consiglio D’Istituto del 15/02/22 

 
 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta precedente 
 
Il giorno 15 febbraio 2022, alle ore 18,00, si è riunito in modalità mista il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania presente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellittano Domenica presente Villa Laura assente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto il verbale della seduta precedente, inviato via mail con la convocazione 

DELIBERA 

 
All’unanimità 
 
di approvare il Verbale della seduta del 21 dicembre 2021. 
 

 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
     F.to Brenna Alberto      F.to Curioni Ivana 

  

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 14 del Consiglio D’Istituto del 15/02/22 
 
 

Oggetto: Programma annuale E.F. 2022  
 
Il giorno 15 febbraio 2022, alle ore 18,00, si è riunito in modalità mista il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania presente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellittano Domenica presente Villa Laura assente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Ascoltati gli interventi del Dirigente Scolastico e del Dsga  

• Visto Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Istruzioni generali sulla  gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

• Vista la proposta della Giunta esecutiva del 14/01/2022; 

• Visto il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022 predisposto dal Dirigente;  

• Acquisito il parere favorevole dei Revisori dei Conti in data 14/02/2022 

DELIBERA 

 

All’unanimità l’approvazione del programma annuale E.F. 2022. 
 
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
     F.to Brenna Alberto      F.to Curioni Ivana 
  

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 15 del Consiglio D’Istituto del 15/02/22 
 
 

Oggetto: Consistenza fondo minute spese D.S.G.A. e quota massima per spesa singola – E.F. 2022 
 
Il giorno 15 febbraio 2022, alle ore 18,00, si è riunito in modalità mista il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania presente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellittano Domenica presente Villa Laura assente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Vista la proposta del Direttore S.G.A di costituire il fondo delle minute spese e il limite massimo per 
ciascuna spesa 

• Sentita la relazione del Dirigente scolastico in merito alla consistenza del fondo stesso del limite 
massimo per ciascuna spesa 

DELIBERA 

 

All’unanimità l’approvazione di € 500,00 come consistenza del fondo minute spese e € 80,00 come limite 
massimo per singola spesa.   
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
     F.to Brenna Alberto      F.to Curioni Ivana 
  

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 16 del Consiglio D’Istituto del 15/02/22 
 
 

Oggetto: Tetto spesa dirigente scolastico 
 
Il giorno 15 febbraio 2022, alle ore 18,00, si è riunito in modalità mista il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania presente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellittano Domenica presente Villa Laura assente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Visto il D. Lgs. 129/2018 

• Valutate le necessita di spesa nel presente esercizio finanziario 

• Sentita la relazione del Dirigente scolastico 
 

DELIBERA 

 

All’unanimità il tetto di spesa massimo senza richiesta di preventivi fino a € 40.000,00 per l’E.F. 2022. 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
     F.to Brenna Alberto      F.to Curioni Ivana 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
Delibera N. 17 del Consiglio D’Istituto del 15/02/22 

 
Oggetto: Regolamento attività negoziale 
 
Il giorno 15 febbraio 2022, alle ore 18,00, si è riunito in modalità mista il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania presente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellittano Domenica presente Villa Laura assente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Visto il D. Lgs. 129/2008 

• Vista la necessità di regolamentare l’attività negoziale con procedure chiare e definite 

• Sentita la relazione del Dirigente scolastico 

DELIBERA 

 

All’unanimità di approvare il Regolamento per l’attività negoziale. 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
     F.to Brenna Alberto      F.to Curioni Ivana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 18 del Consiglio D’Istituto del 15/02/22 
 
 

Oggetto: Rettifica chiusure scuola a.s 21/22 
 
Il giorno 15 febbraio 2022, alle ore 18,00, si è riunito in modalità mista il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania presente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellittano Domenica presente Villa Laura assente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Sentita la relazione del Dirigente scolastico in merito all’erogazione del servizio 

• Vista la necessità di garantire l’apertura degli uffici anche nei giorni di sospensione delle attività 
didattiche 

 

DELIBERA 

 

All’unanimità che nelle giornate del 4 marzo, 20 aprile e 3 giugno il servizio di segreteria sarà garantito con 
organico minimo. 
 
 
 
 
                 IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
     F.to Brenna Alberto      F.to Curioni Ivana 

 
 
 
 
 
 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 19 del Consiglio D’Istituto del 15/02/22 
 
 

Oggetto: Accordo di rete sinergie amministrative 
 
Il giorno 15 febbraio 2022, alle ore 18,00, si è riunito in modalità mista il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania presente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellittano Domenica presente Villa Laura assente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
• Sentita la relazione del Dirigente scolastico in merito agli obiettivi della rete di scopo ‘Sinergie 

Amministrative’ 

• Valutata la necessità di un confronto e un supporto per la segreteria con altre Istituzioni scolastiche 
sul disbrigo delle pratiche amministrative 

DELIBERA 

 

All’unanimità l’adesione alla rete sinergie amministrative. 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
     F.to Brenna Alberto      F.to Curioni Ivana 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 
 

Delibera N. 20 del Consiglio D’Istituto del 15/02/22 
 
Oggetto: Delibera on-line 
 
Il giorno 15 febbraio 2022, alle ore 18,00, si è riunito in modalità mista il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania presente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellittano Domenica presente Villa Laura assente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
• Vista la necessità di garantire un servizio efficiente 

• Sentita la relazione del Dirigente scolastico 

• Valutata l’opportunità di intervenire tempestivamente in caso di urgenze su materie di competenza 
del CdI 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità di utilizzare, in caso di urgenze, delibere on-line per il triennio 21-24 con successiva ratifica 
mediante convocazione classica del CdI. 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
     F.to Brenna Alberto      F.to Curioni Ivana 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it

